
2020. GADA TĒMAS “VĒRTĪBAS VALSTS 
PĀRVALDĒ” NOSLĒGUMA 

UN 2021. GADA TĒMAS “DIGITĀLĀ LĪDERĪBA” 
ATKLĀŠANAS PASĀKUMS



Atskats uz 2020. gada tēmu 
“Vērtības valsts pārvaldē”

Ērika Gromule, Valsts kanceleja



Vērtības valsts pārvaldē | vebināru cikls



“Komunikācija un atgriezeniskā saite ir vēl svarīgāka 

attālinātā darbā, kā ikdienā.”

“Arī ārkārtas situācijās ir iespējams efektīvi vadīt 

kolektīvu un sniegt kvalitatīvus pakalpojumus.”

“Cilvēks ir lielākā vērtība, šobrīd jāieguldās cilvēkos, tas 

noteikti atmaksāsies.”

“Iestādes vērtības - vairāk runāt/ skaidrot/ popularizēt arī 

iekšēji darbiniekiem, izmantojot jaunus atraktīvus 

digitālos rīkos.”

“Iestāties par vērtībām IR drosme!”

“Vadītāji, kas aizrauj un motivē ir tie, kas spēj stāstīt 

stāstus, kas rada vērtību organizācijai, un apmierina 

dažādu paaudžu vērtības.”



Konference

“Vērtības 
studijā!”



Pieejams ŠEIT

https://www.mk.gov.lv/sites/default/files/editor/Valsts_kanceleja/vk_rokasgraamata_a4_horiz_final.pdf


•Jaunās tehnoloģijas kā stratēģisks virziens, nevis tikai darbības 
virziens (nākotnes virziens)

•Digitālās prasmes; lietotāja pieredzes veidošana un iesaiste

•Digitālā līdera kompetences, rīcība

•Digitālais briedums 

Digitālais līderis –
domāšanas maiņa un 

līdera loma

•Kritiskā domāšana

•Datu lietotprasme (pratība)

•Atvērtie dati, BIG data

•Datu kultūra

•Kādi instrumenti palīdz pieņemt datos balstītus lēmumus

Datos balstīta 
lēmumu pieņemšana 

•Mākslīgais intelekts – iespējas, izaicinājumi, perspektīvas

•Mākslīgais intelekts un ētika (vērtības)

•Mākslīgais intelekts un darba tirgus
Mākslīgais intelekts

(AI)

•Vietējie uzņēmumi

•Starptautiskā Pieredzes apmaiņas 
pasākumi

2021



Vēl 2021.gadā plānotās aktivitātes

• Moduļu apmācības par finansēm, 
tiesiskumu, komunikāciju, 
personālu un efektīvu vadītāju 
valsts pārvaldē (pēdējo reizi 
projektā)

• Pierādījumos balstīta pārmaiņu 
vadības programma (unikāla 
iespēja, nepalaidiet garām)

• VAS MPS būs pieejami īsi video 
par prasmēm



Informācijai

• Valsts kanceleja sadarbībā ar 
VAS ir izstrādājusi Publiskajā 
pārvaldē nodarbināto 
mācīšanās un attīstības 
stratēģiju 2021 – 2027, kas 
17.12.2020. ir izsludināta VSS 
(VSS – 1089)

• Stratēģijā ir definēti 5 prioritārie 
virzieni, kur viens no tiem ir 
Digitālā transformācija un 
datu pratība

• Ar stratēģiju ir iespējams 
iepazīties šeit un aicinām izteikt 
viedokli 
(erika.gromule@mk.gov.lv)

I Godprātīgs darbs 
publiskajā 
pārvaldē

II Inovācija un 
koprade modernai 

rīcībpolitikai un 
pakalpojumiem

III Līderība un 
efektīva pārmaiņu 

vadība

IV Digitālā 
transformācija 
un datu pratība

V Cilvēkresursu 
profesionalizācija
un administratīvās 

kapacitātes 
celšana

http://tap.mk.gov.lv/lv/mk/tap/?pid=40495916



